

Kiedy wiesz jak swobodnie, szeroko i radośnie żyje się w dziedzinie chemii, musisz zapragnąć, aby inni skierowali tu swe kroki... Dymitr Mendelejew

XIV Międzyszkolny Konkurs „Chemia bez tajemnic”

stawowa w Drołtowicach, Szkoła Podstawowa nr 1 im. III Tysiąclecia w Sycowie, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II w Sycowie, Szkoła Podstawowa im. J. Badury w Międzyborzu, Szkoła Podstawowa im. Józefa Kulli w Mąkoszycach, Szkoła Podstawowa w Parzynie i Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kobyłej Górze) zmierzyło się z sobą podczas XIV Międzyszkolnego Konkursu Chemicznego „Chemia bez tajemnic”.

Konkurs skierowany był do uczniów klas 7 i 8 szkoły podstawowej. Głównym jego celem było pogłębianie wiedzy oraz rozwijanie umiejętności z chemii, upowszechnianie wiedzy z przedmiotu, poszukiwanie i promowanie utalentowanej młodzieży.

W tym roku, ze względu na szczególną sytuację, konkurs odbył się w formie on-line na platformie testportal.pl. Uczestnicy rozwiązywali test z zadaniami zamkniętymi dotyczącymi różnych działów tematycznych. Liczba uzyskanych punktów zdecydowała o kolejności przyznanych miejsc:

I miejsce: Michał Zuber (Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kobyłej Górze)

II miejsce: Marta Kosińska (Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Trzcinicy)

III miejsce: Szymon Peter (Szkoła Podstawowa nr 1 im. III Tysiąclecia w Sycowie).

1 grudnia zwycięzcy otrzymali nagrody i trofea, które wręczyła dyrektor Szkoły Podstawowej w Kobyłej Górze - Joanna Ciachera-Ra-

duła, oraz organizator konkursu. Dla wszystkich pozostałych uczniów biorących udział w zmaganiach przygotowano dyplomy, a dla nauczycieli podziękowania. Nagrody zostały ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie oraz Szkołę Podstawową im. T. Kościuszki w Kobyłej Górze. Dziękujemy!

Po rozdaniu nagród przyszedł czas na wspólne pamiątkowe zdjęcie. Od wielu lat konkurs chemii cieszy się ogromną popularnością dzięki zaangażowaniu organizatora, uczniów i nauczycieli. A zatem do zobaczenia za rok!

Organizator
nauczyciel chemii
Agnieszka Draszawka-Hoja

24 listopada 21 utalentowanych i spragnionych wiedzy chemików z jedenastu różnych szkół (Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Laskach, Szkoła Podstawowa im. Kardynała

Stefana Wyszyńskiego w Trzcinicy, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Przemysła II w Kępnie, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Kępnie, Szkoła Pod-



WIGILIA U HARCERZY

Harcerze z drużyn w Mikstacie, Bukownicy i Ostrzeszowie, należący do 1. Szczepu Ziemi Mikstackiej,

4 grudnia przyjechali do Mikstatu na Zielone Wzgórza, gdzie odbyła się szczepowa Wigilia. Na uroczy-

stość, którą prowadził komendant 1. Szczepu - phm. Mariusz Ciechanowski, przybyli zaproszeni goście oraz rodzice. Odbyło się uroczyste świąteczne, na którym podsumowano oraz podziękowano wszystkim za wytrwałą pracę w ostatnim półroczu harcerczym.

W skład 1. Szczepu wchodzi trzy drużyny harcerczy, gromada zuchowa oraz krąg starszyny. Szczep liczy ponad 70 osób, ale cały czas dochodzą nowi kandydaci na zuchów i harcerczy, a okres próbny trwa u nas 6 miesięcy.

Przybyli goście i rodzice zostali wyróżnieni „Gwiazdami Betlejemskimi”.

Odbyła się też ceremonia nadania barw kapelana Szczepu ks. kan. Krzysztofowi Ordziniowi. Został mu też uroczysto założony fioletowy sznur z wywiązaną potrójną beczką - takie wiązanie na sznurach noszą harcercze w drużynach 1. Szczepu, co wyróżnia nas spośród innych drużyn naszego hufca.

Ksiądz Kapelan odmówił razem z harcerczami modlitwę wi-

gilijską, a potem nastąpiło podzielenie się opłatkiem. Następnie wszyscy zasiedli do wieczerzy, po której zaśpiewaliśmy kolędę, a później pojawił się św. Mikołaj w asyście aniołów, które taszczyły wielki worek z prezentami. Harcercze, zuchy i instruktorzy dostali skarpetki z prezentami - mikołajkowe ciasteczko, które będzie wykorzystywane na zbiórkach.

Kolejna Wigilia już za nami, a przed nami nowe wyzwania i zadania.

Zespół Promocji 1. Szczepu Ziemi Mikstackiej
im. Powstańców Wilkp.
Fot. dh Mirosław Narloch

„NIE DAJ SZANSY AIDS” - NAGRODA DLA UCZENNICZY ZS NR 1



Uczennica Zespołu Szkół nr 1 - Maria Panfil - zdobyła nagrodę za udział w XIX Wojewódzkim Konkursie „Nie daj szansy aids” Poznań 2021. Zadanie polegało na wykonaniu infografiki związanej z konkursowym hasłem.

Nagrodę, w obecności dyrektora szkoły Dariusza Grzesika i szkolnej higienistki Doroty Piłarskiej, wręczyła Aleksandra Knychala z Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrzeszowie.

